
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.05.2020 № 296-па 

п. Хомутовка 

О проведении межведомственной комплексной оперативно-
профилактической операции «Подросток» на территории 

Хомутовского района Курской области 

В целях своевременного выявления и принятия мер в отношении 
несовершеннолетних, нуждающихся в государственной поддержке, и во 
исполнение пункта 1.3 «Межведомственного комплексного плана 
мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и 
суицидов несовершеннолетних, предупреждению деструктивных 
проявлений в подростковой среде, защите прав и законных интересов 
детей на 2020 год», утвержденного постановлением КДН и ЗП 
Администрации Курской области от 26 февраля 2020 года № 3. 
Администрация Хомутовского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Хомутовского района с 5 июня по 30 
августа 2020 года межведомственную комплексную оперативно -
профилактическую операцию «Подросток». 

2. Утвердить План совместных мероприятий по подготовке и 
проведению межведомственной комплексной оперативно-
профилактической операции «Подросток» (приложение № 1). 

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по 
подготовке и проведению межведомственной комплексной оперативно-
профилактической операции «Подросток» (приложение № 2). 

4. Рекомендовать главам муниципальных образований 
Хомутовского района оказывать содействие рабочей группе в проведении 
на территории района операции «Подросток». 

5. Отделу информатизации, предоставления муниципальных услуг 
Администрации Хомутовского района Курской области (Шеховцов A.M.) 
разместить данное постановление в сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации Хомутовского района Курской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Курской 
области Журбенко Г.В. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Хомутовского района 
Курской области - Ю.В. Хрулёв 


